
 

MINISTERO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE – UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

Istituto Comprensivo erchie 
Scuola Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria I grado 

Ambito 11 

   
 

                                                                             

                                                                        

 
 

RegisteredExamination 
Centren. 10031 

 

1 

 

ERCHIE, 17/01/2019 

 

All’Albo Pretorio on line 

SITO WEB  www.icerchie.gov.it 

 

 

CODICE PROGETTO: 10.2.2A-FSEPON-PU-2018-826 

CODICE CUP: G44F17000080006 

 

OGGETTO: AVVISO interno per la selezione di TUTOR, ESPERTI  E REFERENTE PER LA VALUTAZIONE Progetto PON-FSE-

PENSIERO COMPUTAZIONALE dal titolo “ Piccoli programmatori crescono!” - PON-FSE -Avviso 2669/2017-        

Pubblicazione graduatorie Provvisorie/Definitive e individuazione del personale 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PREMESSO 

VISTO l’Avviso  26699/2017- PENSIERO COMPUTAZIONALE 

VISTA la nota MIUR 28250 del 30/10/2018di autorizzazione dei progetti e impegno di spesa 

PRESO ATTO che il piano 46185 identificato con il codice progetto 10.2.2A-FSEPON-PU-2018-826  è stato autorizzato 

VISTO  D.Leg.vo n. 165/2001 e ss.mm.ii, in particolare l’art.7 ” gestione delle risorse” comma 6 punto b) 

VISTO l’art. 52, co.1° T.U. pubblico impiego; cfr. art. 2103 C.C relativo alle mansioni del “ prestatore di lavoro” e 

alla documentazione della professionalità 

VISTO l’art. 35 CCNL del 29 novembre 2007 sulle collaborazioni plurime 

VISTE Le istruzioni amministrativo-contabili vigenti 

VISTO l’art. 35 del CCNL del 29 novembre 2007 sulla disciplina fiscale e previdenziale prevista per i compensi 

erogati ai docenti interni all’Istituzione Scolastica che effettuano prestazioni aggiuntive all’orario d’obbligo 

VISTA la Nota MIUR prot. 34815 del 02.08.2017, contenente chiarimenti relativi al reclutamento del personale 

“esperto” e agli aspetti fiscali, previdenziali e assistenziali.  

PRESO ATTO della delibera n.6 del Collegio dei Docenti del 18/09/2018 di individuazione dei criteri per la selezione dei 

TUTOR,  REFERENTE PER LA VALUTAZIONE tra il personale interno  

VISTO L’Avviso interno prot. 8095 del 14/12/2018 per la selezione del Referente per la Valutazione. Progetto 

PENSIERO COMPUTAZIONALE E CITTADINANZA DIGITALE dal titolo “ Piccoli programmatori 

crescono!” - Codice progetto 10.2.2A-FSEPON-PU-2018-826/ PON-FSE -Avviso 2669/2017 

VISTO  L’Avviso interno prot. 118 del 09/01/2019 per la selezione di TUTOR E ESPERTI . Progetto PENSIERO 

COMPUTAZIONALE E CITTADINANZA DIGITALE dal titolo “ Piccoli programmatori crescono!” - Codice 

progetto 10.2.2A-FSEPON-PU-2018-826/ PON-FSE -Avviso 2669/2017 

VISTE Le domande pervenute nei termini previsti  

CONSIDERATO che è pervenuta una sola candidatura per ogni modulo e del referente per la valutazione, pertanto, si 

procede  alla pubblicazione delle graduatorie provvisorie/definitive con contestuale individuazione del 

personale  

 

 

  

http://www.icerchie.gov.it/
Protocollo 0000323/2019 del 17/01/2019



 

MINISTERO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE – UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

Istituto Comprensivo erchie 
Scuola Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria I grado 

Ambito 11 

   
 

                                                                             

                                                                        

 
 

RegisteredExamination 
Centren. 10031 

 

2 

 

DECRETA 

in data 17 gennaio 2019  sono state affisse all’Albo Pretorio on line  e rese disponibili sul sito www.icerchie.gov.it  le graduatorie 

provvisorie/ definitive relative alla selezione dei docenti esperti per l’attività formativa dei moduli PON indicati in oggetto, dei tutor e del 

referente per la valutazione. 

 
 

GRADUATORIA    TUTOR / ESPERTI 

 
 

MODULO 
TIPOLOGIA 

MODULO 

Alunni 
ORE 

TUTOR ESPERTO 

1 

Sviluppo del pensiero 

computazionale e della 

creatività digitale 

5^ SCUOLA PRIMARIA 30 NOMINATIVO PUNTI NOMINATIVO PUNTI 

1^ SCUOLA SECONDARIA COCCIOLI Cosimo 33,00 ======================= 

  

2 

Sviluppo del pensiero 

computazionale e della 

creatività digitale 

3^ SCUOLA PRIMARIA 30 NOMINATIVO PUNTI NOMINATIVO PUNTI 

4^ SCUOLA PRIMARIA COCIOLI Cosimo 33,00 ========================== 

  

3 

Sviluppo del pensiero 

computazionale e della 

creatività digitale 

2^ SCUOLA SECONDARIA 30 NOMINATIVO PUNTI NOMINATIVO PUNTI 

3^ SCUOLA SECONDARIA LUNA Anna lisa Cecilia 16,00 ========================= 

  

4 

Sviluppo del pensiero 

computazionale e della 

creatività digitale 

1^ SCUOLA PRIMARIA 30 NOMINATIVO PUNTI NOMINATIVO PUNTI 

2^ SCUOLA PRIMARIA VOLPE Alberta 15,00 D’ORIA Maria Fatima 13,50 

 

  GRADUATORIA REFERENTE PER LA VALUTAZIONE 
NOMINATIVO PUNTI 

DE STRADIS Vita 14,00 

 

Segue incarico al personale Individuato 

DIRIGENTE SCOLASTICO: Prof. Tiziano FaTTIZZO 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 c.2 d.l.vo n.39/93. Originale agli atti 

 

http://www.icerchie.gov.it/

